primitivae—Beveridge снова вернулся къ вопросу о происхожденіи АП. и призналъ ихъ произведеніемъ до-Никейскаго періода ⁶³).

Jakobus Vassage точно также видитъ въ АП. сборникъ церковныхъ преданій, но составителемъ его считаетъ Ипполита, основываясь на одномъ Вѣнскомъ кодексѣ, въ которомъ Ипполитъ выводитъ Апостоловъ, произносящими различныя дисциплинарныя опредѣленія, подобно тому, какъ это наблюдается въ VIII книгѣ АП; въ виду этого VIII книга АП., по мнѣнію Vassage, несомнѣнно, произведение Ипполита ⁶⁴).

Мнѣніе J. Vassage о принадлежности АП. св. Ипполиту раздѣляетъ и полнѣе обосновываетъ авторъ изслѣдованія о жизни и твореніяхъ св. Ипполита, находящагося въ изданныхъ Simone De Ma-

bus agitur, pronomen etiam praeficitur, καὶ αἱ διαταγαὶ ἡμῶν τοῖς ἐπισκόποις δι' ἐμοῦ Κλήμεντος Si idem eum fuisset Clemens, qui Constitutiones composuit, ac qui Epistolas, hic proculdubio, non minus quam illis pronomen istud ἐμοῦ adjectum fuisset: Adeo ut quicumque demum ille fuit, qui Canones hosce collegit Constitutiones quidem a se, Epistolas autem ab alio Clemente conscriptas fuisse perspicue satis hic ostendat Quisnam hic Clemens alius a Romano fuerit, non facile est definire, ac proinde hoc alius in medio reliquendum censeo. Ipse autem conjectura interim ad suspicandum ducor, Clementem Alexandrinum tam Canonibus hisce, quam Constitutionibus, Apostolicis vulgo dictis, colligendis operam dedisse. Eusebius dictum Clementem Alexandrinum, librum scripsisse testatur, cui titulus fuit — κανὼν ἐκκλησιαστικῶν, ἢ πρὸς τοὺς Ἰουδαίους (Euseb. H. E. VI. c. 13)... Porro Eusebius quoque refert eundem Clementem Alexandrinum... asseruisse se a familiaribus suis coactum fuisse, ut traditiones, quas ab antiquioribus Presbyteribus acceperat, scriptas posteris manderet... Has traditiones a Clemente collectas, easdem esse suspicor, quae Διαταγαὶ sive Διατάξεις nuncupatae sunt... Stylus, quo scripsit, aetas qua claruit et argumenta, quae in aliis ipsius operibus, in paedagogo praesertim Clemens Alexandrinus tractavit, me tantum non inducunt, ut credam, eum tam Canonum horum, quam Constitutionum, quae Apostolicae vulgo dicuntur, collectorem fuisse; et ut in eadem persistam opinione, usque dum alii verisimiliorem protulerint.—ibidem p. 40.

⁶³) Codex canonum Ecclesiae primitivae vindicatus et illustratus. Londini 1678. lib. II. cap. IX. § 4—10. p. 278—285.

⁶⁴) Jacques Vassage. Histoire de l'Eglise depuis Jesus Christ jusqu' à présent en 4 parties. Rotterdam 1699. vol. I. liv. IX. c. 5. p. 475. sqq.